
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  638/13-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                     

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 16o/13-5-2024 
Απόφαση  638/2024 

 
ΘΕΜΑ 11ο: «Συμμετοχή της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών στη συνδιοργάνωση της 
αθλητικής εκδήλωσης «Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Στίβου ΑμεΑ Κ17-Κ20 2024», η οποία θα 
πραγματοποιηθεί το Σάββατο 18  ΜΑΪΟΥ 2024 στο Εθνικό Στάδιο Σερρών» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 13 Μαΐου 2024, Δευτέρα  και ώρα 11:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 322515/1020/9-5-2024 προσκλήσεως   
της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος Μυλόπουλος 
Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 11ο της Ημερήσιας Διάταξης:                   
«Συμμετοχή της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών στη συνδιοργάνωση της αθλητικής 
εκδήλωσης «Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Στίβου ΑμεΑ Κ17-Κ20 2024», η οποία θα 
πραγματοποιηθεί το Σάββατο 18  ΜΑΪΟΥ 2024 στο Εθνικό Στάδιο Σερρών» σύμφωνα με την 
αριθμ. πρωτ. TT 293312/2029/30-4-2024 εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας, της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Σερρών, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη:  
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΥΨ7ΛΛ-ΙΓΜ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  638/13-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας 
της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ 
αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας  , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ), 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Την με αρ. πρωτ. 270407(2124)/16-04-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, που 
καταχωρήθηκε με α/α 2382 στο βιβλίο εγκρίσεων της Υπηρεσίας (ΑΔΑ:6ΙΩΥ7ΛΛ-Μ0Φ) 
και (ΑΔΑΜ:24REQ014599205). 

11. Την με αρ. πρωτ. 302966(2326) Σύμβαση για Υπηρεσίες «ΔΙΑΜΟΝΗΣ-ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ» 
(ΑΔΑM 24SYMV014679733) 

12. Το µε αριθ. πρωτ. 293312(2029)/24-04-2024 σχετικό αίτημα της Εθνικής Αθλητικής 
Ομοσπονδίας Ατόμων με Αναπηρίες  

13. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. TT 293312/2029/30-4-2024 εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής 
Μέριμνας, της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοιν. Μέριμνας Π.Ε. Σερρών, η οποία έχει 
ως εξής:  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΘΕΜΑ: Συμμετοχή της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών στη Συνδιοργάνωση της αθλητικής εκδήλωσης 
«Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Στίβου ΑμεΑ Κ17-Κ20 2024», η οποία θα πραγματοποιηθεί το Σάββατο 18  ΜΑΪΟΥ 
2024 στο Εθνικό Στάδιο Σερρών. 
 

           Έχοντας υπόψη 

Τις διατάξεις: 

1. Τις  διατάξεις  του Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ/226/Α/27-
12-2010) όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με τις υπ’ αριθ. 81320 & 77909 αποφάσεις του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και αφορούν «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 
Β’/4302/30.12.2016) 

2. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά στις αρμοδιότητες 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας, όπως αντικαταστάθηκε και τροποποιήθηκε σύμφωνα με τους 
Νόμους 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α), 4623/2019 (ΦΕΚ 134Α), 4625/2019 (ΦΕΚ 139Α) και 4735/2020 
(ΦΕΚ197Α) 

ΑΔΑ: Ψ8ΥΨ7ΛΛ-ΙΓΜ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  638/13-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α ́/2014), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με τον Ν.4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (ΦΕΚ 129/Α /́2015) 

4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών” (ΦΕΚ          
147/Α/8-8-2016), (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/2016) 
6. Την με αρ. πρωτ. οικ. 17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148/Β/11-01-2024) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Κεντρικής Μακεδονίας για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Π.Κ.Μ. καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους 
Χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες, στους Αντιπεριφερειάρχες και τους 
Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Π.Κ.Μ. 

7. Την με  Αρ. 42/2024  (ΑΔΑ: 69067ΛΛ-8Ξ3) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου και Αριθμ. Συνεδρίασης 
7η/20-03-2024 με Θέμα «Έγκριση 1ης τροποποίησης αναπτυξιακού προγράμματος επενδυτικών δαπανών 
Π.Κ.Μ. έτους 2024» 

8. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της ΠΕ Σερρών  οικονομικού 
έτους 2024, στον  φορέα Φ.Ε. 721 ΚΑΕ 9899.β με κωδικό έργου (32133ΣΕΡ001ΙΔΠ24)  «Συμμετοχή σε μη 
εξειδικευμένες πολιτιστικές και αθλητικές εκδηλώσεις 2024», όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στα 
όρια του Π/Υ της Π.Ε. Σερρών για το  2024, ενώ η πραγματοποίηση της αιτούμενης δαπάνης θα προκύψει 
μέσω της διαδικασίας του άρθ.118 του ν.4412/2016 

9. 9)Το Αρ.Πρωτ. 225596(1421)/29-03-2024 (ΑΔΑΜ:24REQ014496745) Πρωτογενές Αίτημα του Τμήματος 
Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Σερρών, για την έγκριση δαπανών για τις ανάγκες «ΔΙΑΜΟΝΗΣ-
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ», που απαιτούνται για τις ευρείας απήχησης πολιτιστικές και αθλητικές εκδηλώσεις, που 
διοργανώνει ή συνδιοργανώνει η Περιφερειακή Ενότητα Σερρών με φορείς της περιοχής έως και 31-12-
2024. 

10. Την Αρ. Πρωτ. 236535(1855)/03-04-2024 Βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και 
Ταμειακής Διαχείρισης, της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών, περί ύπαρξης πίστωσης στον Φορέα 721 
ΚΑΕ 9899.β.01 

11. Την Αρ.Πρωτ. 238586(1517)/03-04-2024 Εισήγηση του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Σερρών. 
12. Την Αρ.449/12/09-04-2024 (ΑΔΑ:6ΤΘΑ7ΛΛ-ΡΔΡ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ., 

περί έγκρισης δαπανών και διάθεση πίστωσης της ΠΕ Σερρών για την διοργάνωση και συνδιοργάνωση 
πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων, στα χωρικά όρια αυτής, για το έτος 2024. 

13. Την με Αρ.Πρωτ. 270407(2124)/16-04-2024 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, που καταχωρήθηκε με α/α 
2382 στο βιβλίο εγκρίσεων της Υπηρεσίας (ΑΔΑ:6ΙΩΥ7ΛΛ-Μ0Φ) και (ΑΔΑΜ:24REQ014599205),  

14. Την με Αρ.Πρωτ. 302966(2326) Σύμβαση για Υπηρεσίες «ΔΙΑΜΟΝΗΣ-ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ» (ΑΔΑM 
24SYMV014679733) 

15. Το µε Αριθ. Πρωτ. 293312(2029)/24-04-2024 σχετικό Αίτημα της Εθνικής Αθλητικής Ομοσπονδίας Ατόμων 
με Αναπηρίες  

16. Την ανάγκη ενίσχυσης του Πολιτισμού-Αθλητισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 

Α. Η Περιφερειακή Ενότητα Σερρών να θέσει υπό την αιγίδα της την αθλητική εκδήλωση «Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα Στίβου ΑμεΑ Κ17-Κ20 2024», η οποία θα πραγματοποιηθεί το Σάββατο 18  ΜΑΪΟΥ 2024 στο 
Εθνικό Στάδιο Σερρών και  
 
Β.  να καλύψει μέρος του συνολικού κόστους διεξαγωγής της διοργάνωσης με το ποσό των 10.081,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και Τέλος Ανθεκτικότητας (ΤΑ), το οποίο  αφορά δαπάνη για Υπηρεσίες  
«ΔΙΑΜΟΝΗΣ-ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ»  ως εξής:  
 
ΔΙΑΜΟΝΗ για δύο (2) ημέρες: Συνολικό ποσό 8.659,00 με   ΦΠΑ και Τέλος Ανθεκτικότητας (ΤΑ), αναλυτικά 
ως εξής:  
 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 17  ΜΑΪΟΥ  2024, συνολικό ποσό 4.632,00  με   ΦΠΑ και Τέλος Ανθεκτικότητας (ΤΑ). Αναλυτικά ως 
εξής:  
5 μονόκλινα δωμάτια με πρωινό  (τιμή έκαστο 70 ευρώ + 7 ΤΑ), 5Χ77=385 ευρώ 
29 δίκλινα δωμάτια με πρωινό  (τιμή έκαστο 90 ευρώ + 7 ΤΑ), 29Χ97=2.813 ευρώ 
11 τρίκλινα δωμάτια με πρωινό (τιμή έκαστο 110 ευρώ + 7 ΤΑ), 11Χ117= 1.287 ευρώ 
1 τετράκλινο δωμάτιο με πρωινό (τιμή έκαστο 140 ευρώ + 7 ΤΑ), 1Χ147=147 ευρώ 
 
ΣΑΒΒΑΤΟ  18 ΜΑΪΟΥ  2024, συνολικό ποσό 4.027.00 με   ΦΠΑ και Τέλος Ανθεκτικότητας (ΤΑ). Αναλυτικά ως 
εξής:  
5 μονόκλινα δωμάτια με πρωινό  (τιμή έκαστο 70 ευρώ + 7 ΤΑ), 5Χ77=385 ευρώ 

30 δίκλινα δωμάτια με πρωινό  (τιμή έκαστο 90 ευρώ + 7 ΤΑ), 30Χ97=2.910 ευρώ 
5 τρίκλινα δωμάτια με πρωινό (τιμή έκαστο 110 ευρώ + 7 ΤΑ), 5Χ117= 585 ευρώ 
1 τετράκλινο δωμάτιο με πρωινό (τιμή έκαστο 140 ευρώ + 7 ΤΑ), 1Χ147=147 ευρώ 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΥΨ7ΛΛ-ΙΓΜ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  638/13-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ για δύο ημέρες (17,18 Μαϊου 2024): Συνολικό ποσό  1.422,00 ευρώ με ΦΠΑ., Αναλυτικά ως εξής:  
79 ΓΕΥΜΑΤΑ για αθλητές, προπονητές, συνοδούς, 18 ευρώ το άτομο με ΦΠΑ, 79Χ18=1.422,00 ευρώ με ΦΠΑ 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 10.081,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και Τέλος 
Ανθεκτικότητας 
 

 Το συνολικό ποσό των 10.081,00 € με ΦΠΑ και Τέλος Ανθεκτικότητας  θα πληρωθεί από την με Αρ.Πρωτ. 
302966(2326) Σύμβαση για υπηρεσίες «ΔΙΑΜΟΝΗΣ-ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ (ΑΔΑΜ: 24SYMV014679733). 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ: Το «Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Στίβου ΑμεΑ Κ17-Κ20 2024» θα διεξαχθεί στο 
Εθνικό Στάδιο Σερρών, το οποίο διαθέτει τον πλέον σύγχρονο ελαστικό τάπητα στίβου στην Ελλάδα. Πλήθος 
αθλητών και προπονητών θα συμμετάσχει από 22 περίπου αθλητικά σωματεία της χώρας. 
 
ΣΚΟΠΟΣ ΚΑΙ ΟΦΕΛΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΑ: Το «Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Στίβου ΑμεΑ Κ17-Κ20 2024» 
αποτελεί μία από τις σημαντικότερες διοργανώσεις του αθλήματος, με βασική επιδίωξη την ενθάρρυνση και 
συμμετοχή νέων αθλητών/τριών με αναπηρία και την συστηματική τους ενασχόληση με τον αθλητισμό, χωρίς 
αποκλεισμούς για άτομα ΑμεΑ. 
 
Συνολικός οικονομικός προϋπολογισμός διοργάνωσης:  27.080,00 ευρώ με ΦΠΑ και λοιπές νόμιμες κρατήσεις. 
Περιλαμβάνονται δαπάνες για διαμονή-διατροφή, μετακινήσεις, αμοιβή κριτών-προσωπικού, λειτουργικά έξοδα 

 
                                                             Ο Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Σερρών 

 
                                                              Παναγιώτης Σπυρόπουλος 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία όλα τα μέλη της 
Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 
 
 α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 
Εγκρίνει : 
 
 Η Περιφερειακή Ενότητα Σερρών να θέσει υπό την αιγίδα την αθλητική εκδήλωση 
«Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Στίβου ΑμεΑ Κ17-Κ20 2024», η οποία θα πραγματοποιηθεί το 
Σάββατο 18  ΜΑΪΟΥ 2024 στο Εθνικό Στάδιο Σερρών και να καλύψει μέρος του συνολικού 
κόστους διεξαγωγής της διοργάνωσης με το ποσό των 10.081,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και Τέλος Ανθεκτικότητας (ΤΑ), το οποίο  αφορά δαπάνη 
για Υπηρεσίες  «ΔΙΑΜΟΝΗΣ-ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ»  ως εξής:  
 
ΔΙΑΜΟΝΗ για δύο (2) ημέρες: Συνολικό ποσό 8.659,00 με   ΦΠΑ και Τέλος 
Ανθεκτικότητας (ΤΑ), αναλυτικά ως εξής:  
 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 17  ΜΑΪΟΥ  2024, συνολικό ποσό 4.632,00  με   ΦΠΑ και Τέλος Ανθεκτικότητας 
(ΤΑ). Αναλυτικά ως εξής:  
5 μονόκλινα δωμάτια με πρωινό  (τιμή έκαστο 70 ευρώ + 7 ΤΑ), 5Χ77=385 ευρώ 
29 δίκλινα δωμάτια με πρωινό  (τιμή έκαστο 90 ευρώ + 7 ΤΑ), 29Χ97=2.813 ευρώ 
11 τρίκλινα δωμάτια με πρωινό (τιμή έκαστο 110 ευρώ + 7 ΤΑ), 11Χ117= 1.287 ευρώ 
1 τετράκλινο δωμάτιο με πρωινό (τιμή έκαστο 140 ευρώ + 7 ΤΑ), 1Χ147=147 ευρώ 
 
ΣΑΒΒΑΤΟ  18 ΜΑΪΟΥ  2024, συνολικό ποσό 4.027.00 με   ΦΠΑ και Τέλος Ανθεκτικότητας 
(ΤΑ). Αναλυτικά ως εξής:  
5 μονόκλινα δωμάτια με πρωινό  (τιμή έκαστο 70 ευρώ + 7 ΤΑ), 5Χ77=385 ευρώ 

30 δίκλινα δωμάτια με πρωινό  (τιμή έκαστο 90 ευρώ + 7 ΤΑ), 30Χ97=2.910 ευρώ 
5 τρίκλινα δωμάτια με πρωινό (τιμή έκαστο 110 ευρώ + 7 ΤΑ), 5Χ117= 585 ευρώ 
1 τετράκλινο δωμάτιο με πρωινό (τιμή έκαστο 140 ευρώ + 7 ΤΑ), 1Χ147=147 ευρώ 
 

ΑΔΑ: Ψ8ΥΨ7ΛΛ-ΙΓΜ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  638/13-5-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

ΔΙΑΤΡΟΦΗ για δύο ημέρες (17,18 Μαϊου 2024): Συνολικό ποσό  1.422,00 ευρώ με ΦΠΑ., 
Αναλυτικά ως εξής:  
79 ΓΕΥΜΑΤΑ για αθλητές, προπονητές, συνοδούς, 18 ευρώ το άτομο με ΦΠΑ, 
79Χ18=1.422,00 ευρώ με ΦΠΑ 
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 10.081,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ και Τέλος Ανθεκτικότητας 
 

 Το συνολικό ποσό των 10.081,00 € με ΦΠΑ και Τέλος Ανθεκτικότητας  θα πληρωθεί 
από την με Αρ.Πρωτ. 302966(2326) Σύμβαση για υπηρεσίες «ΔΙΑΜΟΝΗΣ-
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ (ΑΔΑΜ: 24SYMV014679733). 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ: Το «Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Στίβου ΑμεΑ Κ17-Κ20 
2024» θα διεξαχθεί στο Εθνικό Στάδιο Σερρών, το οποίο διαθέτει τον πλέον σύγχρονο 
ελαστικό τάπητα στίβου στην Ελλάδα. Πλήθος αθλητών και προπονητών θα συμμετάσχει από 
22 περίπου αθλητικά σωματεία της χώρας. 
 
ΣΚΟΠΟΣ ΚΑΙ ΟΦΕΛΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΩΝΙΑ: Το «Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Στίβου 
ΑμεΑ Κ17-Κ20 2024» αποτελεί μία από τις σημαντικότερες διοργανώσεις του αθλήματος, με 
βασική επιδίωξη την ενθάρρυνση και συμμετοχή νέων αθλητών/τριών με αναπηρία και την 
συστηματική τους ενασχόληση με τον αθλητισμό, χωρίς αποκλεισμούς για άτομα ΑμεΑ. 
 
Συνολικός οικονομικός προϋπολογισμός διοργάνωσης: 27.080,00 ευρώ με ΦΠΑ και λοιπές 
νόμιμες κρατήσεις. Περιλαμβάνονται δαπάνες για διαμονή-διατροφή, μετακινήσεις, αμοιβή 
κριτών-προσωπικού, λειτουργικά έξοδα  
 
Σημειώνεται ότι τόσο η Υποδιεύθυνση Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε.  
Σερρών όσο και η Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, θα 
πρέπει να τηρούν όλες τις νόμιμες διαδικασίες και ενέργειες για την εκκαθάριση των 
ανωτέρω δαπανών 

 
Η απόφαση αυτή πήρε α/α  638/2024     

 
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
Τα Μέλη 

 
 
     Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά  

 

 Η Γραμματέας 

 

Καμπανού Αικατερίνη  

 

ΑΔΑ: Ψ8ΥΨ7ΛΛ-ΙΓΜ


		2024-05-15T12:47:27+0300
	Athens




